
 

Stránka 1 z 4 

 

 

Smlouva  

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele:   
číslo smlouvy dodavatele:  

smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného mimo režim zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR II. skupiny  

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka:  

zastoupena:  , generální ředitel 

kontaktní osoba:  ., tel. +420 , e-mail:  

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C2994 vedenou u Městského soudu v Praze 

sídlo/bydliště:  Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

IČO:    407 63 439  DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)  

datová schránka:   

zastoupena:  – jednatel, - jednatel, 

– jednatel, (každý samostatně dle výpisu z OR) 

kontaktní osoba:  , tel. +420 , e-mail:   

adresa pro doručování veškerých písemností, je-li odlišná od sídla: dtto 

(dále jen „dodavatel“) 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

2.1. Závazek dodavatele: Diagnostický a stavebně-technický průzkum mostu ev.č. 206-004 v Rabštejně 
nad Střelou pod označením zakázky „Most ev.č. 206-004, Rabštejn nad Střelou - diagnostika“ 
spočívající zejména 

a) Převedení toku Střely pod rabštejnský oblouk.  

Převedení bude zajištěno dočasnou záporovou stěnou s pažinami z dřevěných hranolů, 
těsněnou dle potřeby pytli s pískem. Celková délka stěny cca 50 bm. Pod mostním 
obloukem není možné zápory vrtat – nachází se zde historické zpevnění dna, které je nutno 
ochránit tak, aby v průběhu prací nebylo poškozeno. Tento úsek v délce 4,50 m nutno 
zajistit nosníky opřenými do zápor bezprostředně navazujících na zpevněné dno. 
Konstrukce bude navržena na jednoletou vodu Q1 = 411,63 mnm (měřeno v ose mostu). 

b) Zajištění žihelského oblouku. 

Vyčerpáváním tůně za žihelským obloukem (na povodní straně) může dojít k vyplavování 
výplně středového pilíře a k jeho dalšímu oslabení. Rovněž při vyjmutí kamenných lícových 
bloků a sanaci zdiva dojde k oslabení pilíře a opěr. Proto je navrženo provizorní podepření. 
Podepření bude zajištěno dřevěnou skruží. Půdorysný rozměr oblouku (skruže) je cca 4,50 x 
8,50, výška spodního líce vrcholu klenby nade dnem je cca 6,00 m, poloměr klenby cca 4,25 
m. Při výstavbě skruže je nutno ochránit historickou konstrukci zpevněného dna pod 
obloukem. Konstrukce je tvořena dřevěným trámovým roštem a kamenným štětem. 

c) Vyčerpání tůně. 



Stránka 2 z 4 

Následně bude provedeno vyčerpání tůně na povodní straně žihelského oblouku. 
Předpokládáný objem vody v tůni 1000 m3. 

 

d) Průzkum a zaměření tůně. 

Dno tůně bude zaměřeno a podrobně prozkoumáno. Veškeré nalezené konstrukční části 

mostu budou umístěny na břehu a dokumentovány. 

Zjištění stavu konstrukce středového pilíře. 

Podle rozsahu nánosů bude zdivo očištěno (opláchnutím, nikoli tlakovou vodou). Konstrukce 

bude zaměřena, vizuelně prohlédnuta a popsán rozsah poškození a chybějících prvků. Bude 

provedeno vyjmutí jednoho lícového bloku (cca uprostřed pilíře z žihelské strany) a zjištěn 

stav zdiva. Konkrétní kámen bude určen zúčastněnými organizacemi na místě. 

Zjištění stavu konstrukce žihelské opěry včetně zaústění potoka. 

Podle rozsahu nánosů bude zdivo očištěno (opláchnutím, nikoli tlakovou vodou). Konstrukce 

bude zaměřena, vizuelně prohlédnuta a popsán rozsah poškození a chybějících prvků. Bude 

provedeno vyjmutí jednoho lícového bloku (cca uprostřed žihelské opěry) a jednoho bloku 

z boční strany opěry (povodní strana) a zjištěn stav zdiva. Konkrétní kámen bude určen 

zúčastněnými organizacemi na místě. 

 

e) Průzkum georadarem 

Průzkum pro ověření případných dutin za kameny svislého lícového zdiva. Ověřeny budou: 

- Rabštejnská opěra, délka zdiva u paty opěry cca 10 bm. 

- Středový pilíř po celém obvodu, délka zdiva u paty cca 20 bm. 

- Žihelská opěra, délka u paty zdiva cca 20 bm. 

Dosah cca 2,0 m od terénu. 

Provedení průzkumu se předpokládá ve dvou fázích: 

1. fáze – voda vedena pod žihelským obloukem. 

2. fáze – voda vedena pod rabštejnským obloukem a vyčerpaná tůň. 

 

f) Vypracování závěrečné zpráva a doporučení dalšího postupu opravy trvalého charakteru, případně 

vypracování návrhu nezbytných opatření pro zajištění stability mostu do provedení opravy. 

 

g) Součástí zakázky je rovněž spolupráce s oprávněným zástupcem příslušného orgánu státní 

památkové péče a oprávněným zástupcem příslušného pracoviště Národního památkového ústavu, 

zejména ve věci provádění průzkumu a následného vypracování závěrečné zprávy pro doporučení 

dalšího postupu opravy.  

(dále jen „předmět plnění“). 

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plnění a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: nejpozději do 5 měsíců od uzavření smlouvy. 

2.4. Místo plnění: most ev.č. 206-004 Rabštejn nad Střelou a jeho okolí vč. koryta řeky  

2.5. Předmět plnění bude poskytnut zejména za účelem: zjištění stavu poškození a oslabení středového 
pilíře mostu, stavu a poškození žihelské opěry, únosnosti žihelského kamenného oblouku na jehož 
základě bude navržen postup nezbytných opatření a návrh opravy mostu trvalého charakteru  
v souladu s provedením předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 2.1. písm. a) až g) této smlouvy. 

2.6. Záruka 36 měsíců. 

III. CENA PLNĚNÍ  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za řádně a včas poskytnutý předmět plnění činí celkem:  897 750,00 Kč bez DPH. 

(dále jen „cena plnění“) 

3.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



Stránka 3 z 4 

3.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických 
norem. 

3.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“) vystavené 
dodavatelem po poskytnutí plnění. 

3.5. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy objednatele 
b) Název zakázky „Most ev.č. 206-004, Rabštejn nad Střelou - diagnostika“ 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. 

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

a) dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy 

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

V. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 
a e-mailová adresa. 

5.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se 
zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

5.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany 
jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského 
Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné 
nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

5.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 
nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

5.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní 
údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění nároků 
z této smlouvy. Smluvní strana bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním jejích osobních údajů 
jí vznikají práva uvedená v  GDPR a na http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/ a 
současně potvrzuje, že o těchto právech byla druhou stranou náležitě informována. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 
tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud dodavatel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 
objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny.  

http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/


Stránka 4 z 4 

6.2. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

6.3. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději 
do jednoho měsíce po jejím uzavření. 

6.4. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.  

6.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být vyhotovena (uzavřena) pouze v elektronické 
podobě, s naskenovanými podpisy oprávněných osob a doručovaná pouze na emailové adresy 
kontaktních osob. 

6.6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 
pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

PŘÍLOHY 

- Zadávací dokumentace „Technická část“ pro diagnostický a stavebně-technický průzkum ze dne 24.8.2018 
- Rozpis nabídkové ceny  

 

 

 
 

objednatel:        dodavatel: 
 

V Plzni dne       V Praze dne  
 

 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Pontex, spol. s r. o. 
 
generální ředitel      jednatel společnosti 


